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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

وعدهساختچهارمیلیونمسکن
بهچینیهاسپردهمیشود؟

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران معتقد 
است اگرچه چینی ها در حوزه صنعتی سازی و تکنولوژی 
صنعت ساختمان پیشرو هستند ولی شکل و شیوه کار 
با چینی ها در ساخت و تولید ۴ میلیون مسکن باید 
مشخص شود ضمن آنکه از این تجربه و تکنولوژی هم در 
داخل استفاده شود زیرا تولید مسکن برای سالهای  آینده 

ادامه خواهد داشت.

از ایسنا؛ خشایار  به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل 
واحد  میلیون  برنامه ساخت چهار  به  اشاره  با  باقرپور 
مسکونی در کشور اظهار کرد: در حال حاضر اصلی ترین 
بحثی که در حوزه تولید مسکن مطرح است، مشارکت با 
چینی ها برای ساخت و ساز مسکن است.معتقدم که 
طرح نهضت ملی مسکن در ابتدا غیر واقع گرایانه شروع 
شد و بر اساس هزینه های تولید دستوری حرکت می کرد 
و عملا به جایی رسید که بانکها و سایر نهادهای متولی 
خیلی با این طرح همکاری نداشتند اما تامین زمین تا 
حدودی خوب پیش رفت تا اینکه از آن طرف در بحث 
زیرساخت و منابع مالی و ردیف های اعتباری که باید در 
بانکها تخصیص داده می شد، کاستی هایی وجود داشت.

مردم به تنهایی دانش و توانایی مالی ساخت 
مسکن را ندارند

وی ادامه داد: معتقدم وزارت راه که می خواست زمین 
را به خود مردم بدهد تا مردم خودشان خانه بسازند، این 
کار عملا تهدیدهای بسیاری به همراه داشت زیرا مردم 
دانش ساخت مسکن و ساختمان را ندارند و مهمتر از 
آن فاقد توانایی مالی برای این کار هستند.نتیجه اش 
این می شد که به سمت ساخت یکسری ساختمان های 
بی کیفیت و نا زیبا و نیمه کاره می رفتیم که در پس 
خود اختلافاتی داشت زیرا قرار نبود زمین را به یک نفر 
بدهند بلکه به چند متقاضی یک قطعه زمین داده می 
شد که می توانست اختلافات و درگیری ها و تبعات 

منفی بسیاری به دنبال داشته باشد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران افزود: 
به دنبال این مساله ما هم واکنش هایی نسبت به این 
مدل داشتیم تا اینکه بحث روز اول دولت سیزدهم که 
طرح مشارکت چینی ها در راستای سند توسعه همکاری 
۲۵ ساله بود به میان آمد. آن زمان و هم اکنون کم و 
کیف این کار خیلی منتشر نشده است که قرار است 
این کار به چه شکلی انجام شد و در حد یک کلیت قرار 
است که با چینی ها در ساخت و ساز مشارکت داشته 
باشیم ولی اینکه مابه ازای این مشارکت چه چیز است 
و قرار است با چه قیمتی داده شود یا اینکه زمین داده 
شود و یا حق بهره برداری از یکسری پروژه ها داده شود، 

مشخص نیست.

استفاده از تجربه صنعتی سازی چین توسط 
متخصصان داخلی

با اشاره به کیفیت ساخت مسکن اظهار کرد:  باقرپور 
قطعا چینی ها در حوزه تکنولوژی و صنعت ساختمان 
و صنعتی سازی جزو پیشروها هستند و این نقطه امید 
کار است به شرطی که بتوانیم این تکنولوژی ها را برای 
نیروهای متخصص داخلی نگه داریم و برای سالهای بعد 
از این تجربه استفاده کنیم زیرا تولید مسکن برای سالهای 
 آینده ادامه خواهد داشت. در حال حاضر و برای تولید 
چهار میلیون واحد مسکونی قرار است که با چینی ها 

مشارکت داشته باشیم.

تهران  شهر  عمرانی  تعاونی های  اتحادیه  مدیرعامل 
احتمال فاینانس از چین را برای ساخت و ساز مسکن 
بعید دانست و گفت: سازندگان چینی به دنبال سود 
سود  و  فاینانس  بحث  صرفا  و  بود  خواهند  ساخت 

تسهیلات مطرح نیست.

اقتصاد ایران در دهه ۹۰ شاخص های مطلوبی به 
یادگار نگذاشت. باید پذیرفت که طبیعتا وقتی در 
یک حوزه پراهمیتی، ضعف پیدا می شود، قوت ها 
تمرکز  نقطه  از  دیگر،  حوزه های  در  دستاوردها  و 
افکار عمومی دور می شود و بلکه طبیعی و بدیهی 
عیار  تمام  جنگ  این  در  هم  آن  می کند؛  جلوه 
در  به سبب مزیت مطلقی که  امروز که دشمن، 
حوزه رسانه دارد، در مسیر دسترسی حاکمیت به 
ایجاد  انسداد  افکار عمومی مردم خود اختلال و 
کرده است. هنوز کاستی هایی در حوزه اقتصاد و 
عدالت اجتماعی وجود دارد که ناشی از عملکرد 
ضعیف  عملکرد  این  است.   ۱۳۹۰ دهه  ضعیف 
اجرایی  آنها  از  بخشی  که  دارد  متعددی  دلایل 
رویکردی  و  فکری  دیگر،  بخشی  و  عملکردی،  و 
هستند؛ که البته قاعدتا قابل تفکیک هم نیستند 

چون عملکرد از رویکرد متاثر است. 

اگر بخواهیم مهم ترین دلیل ناکامی های اقتصادی 
دهه ۹۰ را بیان کنیم، می توان گفت در این دوره 
بی  نشد.  توجه  قدرت  درونی  استحکام ساخت  به 
دولتی  و  خصوصی  بخش  دو  از  کدام  هیچ  شک 
نمی توانند به تنهایی عملکرد خوبی داشته باشند. 
ویژه  جایگاه  تواند  می  خصوصی  بخش  عملکرد 
و  خارجی  و  داخلی  تجارت  اقتصاد،  رونق  در  ای 
گسترش صادرات و روابط بین الملل داشته باشد. 
تمامی نهادها و سازمان های ذیربط باید به نوعی 
در ایجاد انگیزش و کاهش موانع و ایجاد زیرساخت 
خصوصی  بخش  موفق  حضور  برای  مناسب  های 
بویژه  و  بازارهای داخلی و خارجی تلاش کنند  در 
ضروری است در مبحث توسعه صادرات غیرنفتی 
با کمک این بخش سیاست گذاری و برنامه ریزی 

مدون و کارشناسی شده ای صورت گیرد. 
نمایندگان صنوف تاثیرگذار و مهم صنعتی، معدنی، 
اهمیت  بر  تاکید  با  کشور  بازرگانی  و  کشاورزی 
بسیار زیاد تقویت تعامل و همکاری میان دولت و 

بخش خصوصی معتقدند، هم اکنون ایران به لحاظ 
گرفته  قرار  وضعیتی  در   ... و  اقتصادی  سیاسی، 
است که تقویت این مناسبات و افزایش تعاملات 
به منظور رد و بدل تجربیات و همچنین تلاش برای 
رفع چالش های موجود در حوزه های یاد شده، افق 
روشنی را پیش روی اقتصاد، صنعت و کشاورزی 
انگیزه  با  اینکه حضور  قرار می دهد. ضمن  کشور 
بخش خصوصی در رشد و رونق صنعت و اقتصاد 
کشور بی تردید حمایت همه جانبه دولت محترم، 
می  را  ها  بانک  و  دولتی  دستگاههای  مسئولین، 
طلبد و نباید فراموش کرد که هرگونه حمایت از این 
بخش و تقویت آن به عنوان موتور محرکه حمایت 
از تولید ملی و افزایش تولید داخلی، خودکفایی و 
ایجاد امنیت و رفاه بیشتر اقتصادی عمل  بالطبع 

خواهد کرد. 
کارآفرینان  و  کنندگان  تولید  صنعتگران،  مشارکت 
تدوین  و  ها  گیری  تصمیم  در  خصوصی  بخش 
سیاست های کلان اقتصادی، برگزاری جلسات هم 
اندیشی بین مسئولین دولت و صاحبان صنایع ، 
بیان دغدغه ها، ارزیابی مشکلات و ارائه راهکارها 
شرایط  بهبود  و  معضلات  بهتر  حل  به  تواند  می 
اقتصادی جامعه با کمک خود بخش خصوصی به 

توجهی  شایان  کمک  دولت  توانمند  بازوی  عنوان 
نفع  به  قطعا  افزایی  هم  این  مثبت  آثار  و  کند 
مصرف کننده و طبقات مختلف جامعه خواهد بود. 
متاسفانه در تاریخ اقتصاد چند دهه اخیر کشورمان 
و  طبیعی  ذخایر  به  متکی  و  رانتی  رشدها  عمدتاً 
به  باید  داستان  این  که  است  بوده  ناپذیر  تجدید 
مسابقه بهره وری، نوآوری و بهبود کیفیت تبدیل 

شود. 
و  ساختاری  اصلاح  نیازمند  سو  یک  از  امروز 
سیاستگذاری هستیم و از سوی دیگر باید در داخل 
مجموعه فعالان اقتصادی بخش خصوصی، مسابقه 
توانمندی شکل بگیرد. باید در درون فعالان بخش 
خصوصی مسابقه فضیلتی شکل بگیرد که به جای 
تلاش  بعضاً  و  ها  رویه  اصلاح  برابر  در  مقاومت 
در  شجاعانه  های  تصمیم  مسیر  کردن  کند  برای 
مسیر اصلاح ساختارها، بخش خصوصی با اعتماد 
به نفس وارد عرصه شود و اطمینان بدهد که اگر 
برنده و  این میدان  در  رقابتی شود آن ها  اقتصاد 
سربلند خواهند بود. قطعا برای اصلاحات جدی در 
در  هم  و  کلان  سطح  در  باید  هم  کشور  اقتصاد 
و  جدی  طور  به  کوچک،  بنگاه های  و  خرد  سطح 

شجاعانه وارد عمل شد.

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

   
برونسی«   »عبدالحسین  سردار  بویژه  شهداء  خاطره  و  یاد  
فرمانده تیپ 18 جوادالائمه )ع(  که 23 اسفندماه  1363 

در عملیات بدر به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

اثر تعامل بخش خصوصی و دولت بر اقتصاد چگونه است؟ 

سرمایه گذاران ملکی حاضر در بازار مسکن این روزها به دنبال آپارتمان های 
سرراست و با امکانات هستند و از معامله واحدهای مسکونی مشکل دار 
وجود  تقریبا همیشه  بازار مسکن  در  پرهیز می کنند. خرید سرمایه ای 
دارد و مختص زمان خاصی نیست اما در برخی مقاطع زمانی تحت تاثیر 
متغیرهای بیرونی موثر بر بازارها، وضعیت بازار نقل و انتقال ملکی نیز 
متلاطم می شود و تعداد متقاضیان سرمایه ای خرید ملک نیز که روانه بازار 
می شوند، افزایش پیدا می کند. حال و هوای این روزهای بازار مسکن تهران 
نیز آن گونه که واسطه های ملکی روایت می کنند همین گونه است. گفته 
می شود از هر ۱۰ متقاضی خرید ملک که به واسطه ها مراجعه می کنند، 
حدود هفت نفر تقاضای خرید خانه دوم یا چندم به قصد سرمایه گذاری 
را دارند. اما سرمایه گذاران ملکی تمایل دارند چه واحدهایی را تملک کنند؟ 
تحقیق میدانی حکایت از آن دارد که اغلب این گروه از متقاضیان خرید 
مسکن، آپارتمان های با امکانات و در موقعیت مطلوب را به خرید واحدهای 
مشکل دار ترجیح می دهند، اما در عین حال از خرید واحدهای نوساز و 
کلیدنخورده پرهیز می کنند. استدلال آنها این است که قیمت اعلامی 
واحدهای نوساز حباب دارد و تحت تاثیر جو ناشی از نوسان ارز بیش از 
حدود معقول افزایش پیدا کرده است. آنها همچنین آپارتمان های چند سال 

ساخت اما با سن بنای یک رقمی را »به قیمت رسیده« تلقی می کنند.

بازار خرید خانه دوم و چندم داغ شد
-

پس از اجرای طرح کالابرگ الکترونیک به  صورت آزمایشی در چهار 
استان هم اکنون اجرای این طرح به صورت ملّی و در سراسر کشور آغاز 
شد. برای بهره مندی از مزایای کالابرگ الکترونیکی به موارد زیر توجه 
بفرمایید: ۱. میزان و مانده اعتبار یارانه شما برای استفاده از کالابرگ 
الکترونیک با گرفتن کد دستوری زیر نمایش داده می شود: از طریق 
شماره گیری کد دستوری #۲۸*۷۸۸* ۲. برای استفاده از برنامه کاربردی 
شما جهت استفاده از کالابرگ الکترونیکی به مطالب زیر توجه کنید: 
ابتدا برنامه   »شما« )شبکه ملی اعتبار( را از بازار بارگیری و نصب کنید، 
پس از نصب اطلاعات پروفایل را تکمیل کنید. 3- حالا شما به میزان 
اعتبار حساب خود، به اقلام مشمول کالابرگ دسترسی دارید. 4- روی 
همین برنامه، نزدیکترین فروشگاه های اطراف شما که اجناس کالا برگ 
الکترونیکی را عرضه می کنند و مسیر دسترسی از روی نقشه ارائه شده 
است. 5- با کالا برگ الکترونیکی می توانید، ده قلم کالای پرکاربرد در 
منزل را برمبنای قیمت های شهریور ۱۴۰۰ تهیه کنید. ۶- شما هر زمان که 
خرید کنید، با توجه به میزان خرید از یارانه ماه بعد شما کسر می شود. 
7- استفاده از کالابرگ الکترونیکی و یارانه نقدی اختیاری است. ۸- برای 
خرید، صرفا استفاده از یکی از کارت های بانکی سرپرست خانواده کافی 

است و نیاز به چیز دیگری نیست.

نحوه دریافت کالابرگ الکترونیکی
سوژه محض اطلاع
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بازگشت حقانيت و عقلانيت به فوتبال

داستان جلد

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

لیستتیمملیوالیبال،
عجیبترازهمیشه!

دعوت ۲ بازیکن مطرح والیبال ایران به تیم ملی با اما 
و اگرهای زیادی همراه شد و به نظر می رسد یکبار دیگر 

حواشی زیادی پیرامون این موضوع ایجاد شود.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، بهروز عطایی 
کرد؛  والیبال دعوت  تیم ملی  اردوی  به  را  بازیکن   ۳۱
لیستی که در آن نام چهره هایی همچون سید محمد 
موسوی و امیر غفور هم به چشم می خورد. عطایی در 
خصوص لیست جدید تیم ملی عنوان کرد: سعی کردیم 
از تمام ظرفیت های والیبال به درستی استفاده کنیم، چرا 
که سال بسیار سختی پیش رو داریم و مهم است که 
بتوانیم با بهترین شرایط در بهترین وضعیت قرار بگیریم 
و بهترین عملکرد را در مسابقات پیش رو داشته باشیم 
تا با نتیجه قابل قبول این رقابت ها و سال سخت را به 

پایان برسانیم.
اینکه سرمربی تیم ملی والیبال تلاش کرده از همه بازیکنانی 
که می توانند به تیم ملی کمک کنند دعوت شود اقدام 
درستی است اما هنوز کناره گیری موسوی از تیم ملی آن 
هم در فاصله چند روزه تا مسابقات جهانی در خاطره ها مانده 
و فراموش نشده است. او در آن زمان صحبت ها و انتقادات 
حمایت های  و  امکانات  وضعیت  خصوص  در  زیادی 
فدراسیون از ملی پوشان کرد؛ هر چند برخی اعتقاد داشتند 
بود.  او  بدنی  آمادگی  عدم  موسوی،  کناره گیری  دلیل 
موضوعی که این بازیکن هم به طور تلویحی به آن اشاره 
کرده بود؛ اما سوال اینجاست که از آن زمان تاکنون چه اتفاق 
جدیدی در خصوص تیم ملی والیبال افتاده که موسوی بار 
دیگر به تیم ملی دعوت شده است؟ البته عطایی در شرایطی 
که امیرحسین توخته به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش 
یک  به  نیاز  شد  محروم  میادین  در  از حضور  سال  یک 
سرعتی زن باتجربه داشت؛ اما ای کاش بازیکنی به تیم ملی 
دعوت می شد که با همه وجودش بتواند به این تیم کمک 
کند. پیراهن تیم ملی آنقدر ارزشمند است که اگر بازیکنی 
به هر دلیل تمایلی به پوشیدن آن نداشته باشد دلیلی برای 
دعوت او به تیم ملی وجود ندارد و بازیکنان دیگری هستند 
که آرزویشان پوشیدن این پیراهن است. نمی توان از چندین 
سال حضور موسوی و سایر بازیکنان نسل پیشین والیبال 
ایران در تیم ملی به نیکی یاد نکرد؛ اما در حال حاضر باید 

مهمترین مسئله حفظ شان این تیم باشد.
شائبه های  دارای  هم  ملی  تیم  به  غفور  امیر  دعوت 
زیادی است. تیم ملی در پست پشت خط زن ستاره ای 
به نام امین اسماعیل نژاد را در اختیار دارد و در کنار او 
بردیا سعادت هم که این روزها در لیگ ترکیه بازی های 
درخشانی انجام می دهد شایستگی حضور در لیست نهایی 
تیم ملی را دارد. اینکه غفور به تیم ملی دعوت شد می تواند 
به خاطر درخشش او در لیگ برتر ایران باشد؛ اما قطعا 
سطح فنی این لیگ قابل مقایسه با مسابقاتی همچون 
بازیکن  المپیک نیست. غفور  انتخابی  لیگ ملت ها یا 
شایسته ای است و او هم یکی از بازیکنان تاریخ ساز والیبال 
ایران محسوب می شود. در چنین شرایطی اینکه او حاضر 
شود روی نیمکت تیم ملی بنشیند یا خیر سوالی است که 
با آغاز اردوهای تیم ملی می توان به آن پاسخ داد. شاید 
هم دعوت او به تیم ملی به خاطر فشار افکار عمومی بوده 
باشد؛ اما هر چه هست تیم ملی در پست پشت خظ زن با 
ترافیک بازیکن روبروست و به نظر نمی رسد غفور شانسی 

برای حضور ثابت در ترکیب تیم ملی نخواهد داشت.
لیست ۳۱ نفره تیم ملی می تواند تبعات و حواشی دیگری 
نیز در پی داشته باشد و ای کاش عطایی با در نظر گرفتن 
این حواشی، اقدام به دعوت بازیکنان می کرد. اگر یکبار 
دیگر شاهد قهر و کناره گیری برخی بازیکنان از تیم ملی 
باشیم باید در خصوص دعوت آنها به کادرفنی تیم ملی 
خرده گرفت؛ چرا که این مسائل در نهایت باعث خواهد شد 
تیم ملی همچون مسابقات جهانی نتواند با تمام قوا به 

مصاف حریفانش برود.

باستثنای جام ملت های ١٩٩٢هيروشيما و مقدماتي 
با  ما  فوتبال  تيم ملی  آمريكا كه  جام جهانی ١٩٩4 
شايسته ترين تيم تاريخ ناكام ماند، به شهادت تاريخ، 
فوتبال ما هرگاه به مربيان وطنی اعتماد كرده ضرر ندیده 
است. حشمت مهاجرانی، حسن آقاي حبيبی، مرحوم 
پرويز دهداری و سرهنگ ياوری، ناصر ابراهيمی، محمد 
مايلی كهن، منصورخان پورحيدری، همايون شاهرخي، 
امير قلعه نوعی و علی دايی نمونۀ بارز اين ادعا هستند.
»امير قلعه نوعی« هر چند دير اما بلأخره سرمربي تيم 
ملي شد. مردی كه موفق ترين مربی تاریخ ليگ برتر 
به شمار می رود و در سال های اخير با بازيكنان تاكسی 
برگشت)!( همواره در كورس قهرمانی قرار داشته و 
حضورش در هرتيمی موجب رونق فوتبال شده، او 
بعد از ١٦ سال مجدد سكاندار تيم ملي شد تا كار 
ناتمامش را تكميل كند. قلعه نوعی بايد قبل از جام 
جهاني روي نيمكت تيم ملی می نشست اما بدليل 
مرغ  می كنند  فكر  همواره  كه  آن های  كج انديشی 

همسايه غاز است)!( اينك با توپ پُر پا 
درعرصه ای گذاشته كه نيك می داند كار 
ساده ای در پيش ندارد؛ او با تيمی پا به 
در گام نخست  روبروست.  سن گذاشته 
بايد تحولی شگرف در مدعوين تيم ملي 

ايجاد كند. او در ميداني بايد گام بگذارد كه 
همگان قدرت متحول شده تيم های آسيايی 

نظير ژاپن، كره جنوبی، عربستان، استراليا و حتي 
قطر را در جام جهاني ديدند. همچنين رشد و توسعه 
فوتبال هاي درجه دوم آسيا نظير تايلند، امارت، عمان، 

بحرين، هند و اندونزوي، ازبکستان و...
او در چنين شرايطی علاوه بر آنكه از اعتبار خودش 
و فوتبال ايران دفاع كند، وظيفۀ خطيری در مقابل 
مربيان وطنی دارد. هركس عاشق واقعي فوتبال ايران 
است بايد بداند در اين برهه حمايت از قلعه نوعی 
حمايت از سرزمين ايران و صيانت ازپرچم سه رنگ 
چون  گفت.  خواهم  بيشتر  رابطه  اين  در  است. 
معتقدم با حضور مربي ايراني عقلانيت درفوتبال مثل 
واليبال و كشتی و... سايه انداخته و در اين شرايط 

گوش شنوا بيشتر است!

گزارش

نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری شد
فدراسیون وزنه برداری تکلیف سرمربی تیم ملی را مشخص و نواب نصیرشلال را به عنوان سرمربی جدید تیم 
ملی انتخاب کرد. نصیرشلال، قهرمان المپیک لندن، زمانی که سجاد انوشیروانی سرمربی تیم ملی بود، به عنوان 

مربی فعالیت می کرد و اکنون هدایت تیم ملی را بر عهده گرفته است.

مجید سعیدی

اهواز  دیرباز،  از 
دوم«  »خانه 
بوده  استقلال 
با  شهر  این  در  آبی پوشان  یکشنبه شب،  و 
پرسپولیس  از  بالاتر  شکست فولاد خوزستان، 
به رده دوم صعود کردند. بازی منطقی استقلال 
در  که  بود  دفاع همراه  در  اشتباهاتی  با  ولی 
دو نوبت می رفت تا تور دروازه این تیم را به 
لرزه درآورد که در نوبت اول، کاپیتان استقلال 
بسیار خوش شانس بود که ضربه سعید واسعی 
از کنار دروازه اش به بیرون رفت تا مانع جریمه 
سنگین او به واسطه اشتباه مرگ بارش شود. 
البته باید پرسید چرا غلامپور بجای پرداختن 
افت  شاگرد  ضعف های  رفع  به  حواشی  به 
کرده اش نمی پردازد؟ در دیگر نوبت هم ضربه 
مهاجم خارجی فولاد روی سانتر شیری با دفع 
نه چندان مطمئن و توام با شانس حسینی به 
دیرک خورد و راهی کرنر شد تا رافائل سیلوا 
نه  حریف  مهاجم  با  صرف  پریدن  که  دریابد 
تنها برای دفع توپ کافی نیست بلکه می تواند 

خطری جدی را موجب گردد!
مرهون  باید  را  دیدار  این  در  استقلال  برد 
بازی  روش  انتخاب  در  ساپینتو  هوشمندی 
دانست. او با اتخاذ تاکتیکی هوشمندانه خط 
هافبک قرمزپوشان فولاد را در موقع حملات 
استقلال بی اثر کرد که اگر دقت کافی چاشنی 
پاس های  و  استقلال  بازیکنان  شوت های 
را  تری  گل  پر  برد  آبی پوشان  قایدی می شد، 
استقلال  تاکتیکی  اولویت  می آوردند!  بدست 
در این دیدار، ارسال توپ های بلند و سریع 
بود اما نه به سبک و سیاق فصل قبل! بلکه 
با هدف صاحب توپ کردن قایدی، محبی و 
یامگا در فضای پشت شیری و آقایی که گل 
اول استقلال نیز از همین روش پایه گذاری 
شد. پاس سلمانی در فضای پشت شیری به 
با شوت مهری و  قایدی  پاس  قایدی رسید، 
کرنر،  روی همین  و  رفت  کرنر  به  مهار کنت 
یامگا گل اول را به ثمر رساند. پس از مدت 

ای  از شیوه  ها  استقلالی  استفاده  ها شاهد 
مدرن در ضربات کرنر بودیم که مزد آن را نیز 
با گل دریافت کردند. گل دوم استقلال را هم 
باید محصول بازگشت به پرس های سنگین 
ابتدای فصل دانست، پرس هایی که یکی از 
نقاط قوت استقلال و نشانه های ایجاد تحول 

ساپینتو تا بدین جای فصل بوده است. 
هرچند غافلگیر کردن فولادی ها توسط ساپینتو 
هدفمند،  و  هوشمند  تاکتیک  این  اتخاذ  با 
بارزترین نکته فنی این دیدار بود )همان طور که 
بارزترین نکته فنی دیدار پرسپولیس و سپاهان 
توسط  محمدی  گل  تاکتیکی  غافلگیری  نیز 
مورایس بود.( ولی نباید از دو رفتار حرفه ای 
و اخلاقی ساپینتو نیز در این دیدار به سادگی 

گذشت؛ یکی آنجا که در اوج حملات میزبان در 
اواخر بازی و حین پرتاب اوت توسط فولادی 
ها، با شدت و حدت تماشاگران استقلالی را از 
پرتاب اشیاء به سمت بازیکن حریف نهی کرد 
بدون کوچک ترین ژست و مانور تبلیغاتی و 
دیگری در کنفرانس خبری که با وقار و متانت 
و به دور از جار و جنجال های مرسوم در بین 
مربیان وطنی، از وضعیت اقتصادی باشگاه و 
تفاوت نگرش نسبت به مسایل و افراد در این 
مقوله گلایه کرد و از سکوت در عین گله مندی 
در این ۱۲ هفته به خاطر حفظ آرامش تیمی 
که خود را عاشقش می داند، سخن به میان 
آورد که باید گفت: قابل توجه کمیته انضباطی 

فدراسیون و مدیریت استقلال!

صعود استقلال در خانه دوم
دداشت �ی

عبدالله دارابی
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آسفالت ۳۸ کیلومتر از راه های روستایی البرز 
»ملک حسین سیاهپور« -رئیس اداره ساخت و توسعه راه های فرعی و روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای البرز- گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۸ کیلومتر از راه های روستایی بالای ۲۰ خانوار این استان آسفالت شده 

است. در استان البرز هزار و ۷۱ کیلومتر راه روستایی وجود دارد که هزار و ۱۵ کیلومتر آن آسفالته است.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی البرز از ابلاغ مبلغ ۵۵ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات ملی و استانی برای مرمت پل 
»با  کرد:  اظهار  دارایی«  »یحیی  داد.  خبر  خاتون 
پیگیری های شبانه روزی و مستمر طی دو ماه 
گذشته موفق شدیم ابلاغ مبلغ ۵۵ میلیارد ریال 
برای مرمت پل دختر کرج را کسب کنیم. تشریفات 

قانونی  در حال طی شدن است، پس از طی مراحل 
اداری از اردیبهشت ماه اقدامات لازم برای مرمت 
پل تاریخی کرج صورت خواهد گرفت. پیش از این 
نیز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای ایجاد سازه نگهبان 
واریز شده بود که ساخت این سازه در چند ماه 
گذشته به اتمام رسید.« گفتنی است؛ بخش هایی از 
پل خاتون کرج که در ورودی شرقی کرج واقع شده 

در آذر سال ۹۹ فرو ریخت و مرمت آن به دلیل کمبود 
اعتبارات با مشکل مواجه شد. اکنون پس از سه سال 
اعتبارات لازم برای انعقاد قرارداد با پیمانکار و انجام 
مراحل مرمت با تلاش های صورت گرفته توسط این 
اداره کل ابلاغ شد.  بنای سازه کنونی پل دختر کرج 
مربوط به دوران صفویه است که بر روی بقایای پل 
خاتون منسوب به دوران سلجوقی ساخته شده است 
و در سالیان گذشته نیز بازسازی و مرمت هایی بر روی 
آن انجام شده است. این پل در سال ۱۳۷۹ و با شماره 

۳۵۰۱ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

اعتبارات مرمت پل خاتون کرج ابلاغ شد
رسانه

 
»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

تأمین ۵۰ درصدی اعتبارات پروژه کنارگذرشمالی کرج
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر ضرورت 
زمانبندی و برنامه ریزی دقیق برای پیشبرد پروژه 
برای  پروژه  این  گفت:  کرج،  شمالی  کنارگذر 
اعتبار  تومان  میلیارد  هزار   ۶ مجموع  در  تکمیل 
از  درصد   ۵۰ تامین  وزارتخانه  این  که  دارد  نیاز 

اعتبارات آن را بر عهده گرفته است.

ایرنا،  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
بررسی  نشست  در  گذشته  روز  خادمی«  »خیرالله 
روند پیشرفت پروژه کمربندی شمالی کرج در سالن 
از تلاش  قدردانی  البرز ضمن  استانداری  جلسات 
های استاندار البرز برای گره گشایی از مسیر بزرگراه 
شمالی کرج و رفع تعارض های چند ساله آن افزود: 
وزیر راه و شهرسازی در بازدیدی که در اسفند ماه 
جاری از پروژه بزرگراه شمالی کرج را داشتند، برای 
حل موانع اعتبار ، دستور ویژه ای صادر کرده است.
وی با تاکید بر ضرورت زمانبندی و برنامه ریزی 
کرج،  شمالی  بزرگراه  پروژه  پیشبرد  برای  دقیق 
پروژه  مانده  باقی  نیاز  مورد  اعتبار  داد:  ادامه 
از سوی شهرداری کرج  باید  بزرگراه شمالی کرج 
به شکل  دولت  سهم  راستا  این  در  شود.  تامین 
پرداخت  زمین  و  اوراق  نقدی،  از  اعم  ترکیبی 

میشود تا موانع مالی برطرف شود. باید اختلاف 
نظرهای شهرداری و پیمانکار پروژه بزرگراه شمالی 
کرج حل و فصل شود چراکه عدم تعامل و هم 

افزایی، سرعت تکمیل پروژه را کند می کند.
شایان ذکر است؛ بزرگراه شمالی کرج به طول 
تیرماه  از  آن  اجرایی  عملیات  کیلومتر   ۱۷.۵

درصد   ۶۵ حدود  اکنون  و  شده  آغاز   ۹۵ سال 
راه  آزاد   ، بزرگراه  دارد.این  فیزیکی  پیشرفت 
شهید همت در شرق کرج را به آزاد راه کرج-
قزوین در غرب کرج متصل می کند و موجب 
روان سازی ترافیک در آزاد راه های استان البرز 

می شود.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

درنشستشورایپیشگیریاز
وقوعجرمالبرزچهگذشت؟

آخرین نشست شورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز 
در سال جاری به منظور بررسی پیشنهادات و برنامه های 
اولویتی پیشگیرانه دستگاههای اجرایی در سال 1402 با 
حضور دستگاه های عضو در محل حوزه ریاست دادگستری 
کل استان البرز برگزار شد. در این نشست، حسین فاضلی 
هریکندی رئیس کل دادگستری استان البرز با تاکید 
بر اهمیت نشست های شورای پیشگیری از وقوع جرم 
استان، بر اجرای مصوبات این شورا توسط دستگاه های 
مسئول تاکید کرد و از برخورد با مدیرانی که ترک فعل در 

این زمینه داشته باشند خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ ادامه سخنان فاضلی هریکندی 
به مناسبت های پایان سال و همچنین اوایل سال آتی 
اختصاص داشت و وی بر ضرورت آمادگی در این خصوص 
و لزوم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه تاکید کرد و متذکر شد: 
چهارشنبه آخر سال، عید نوروز و ماه مبارک رمضان از جمله 
این مناسبت ها هستند؛ جهت پیشگیری از حوادث تلخ در 
چهارشنبه آخر سال وظایف متعددی متوجه دستگاه ها بوده، 
لکن نقش خانواده ها نیز در این خصوص بسیار مهم است.

مواد  آوری  جمع  و  شناسایی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
محترقه، همچنین کنترل اراذل و اوباش برای جلوگیری 
از سوءاستفاده از این مراسم برای اهداف خاص بخشی 
آمادگی  کرد:  تصریح  است،  انتظامی  نیروی  وظایف  از 
بیمارستان ها و مراکز درمانی، تهیه و پخش برنامه های 
تبیینی توسط صدا و سیما و همچنین اقدامات آموزش 
و پرورش در توجیه دانش آموزان ضرورت دارد؛ دادگستری 
ویژه شب چهارشنبه  تعیین کشیک  با  نیز  استان  کل 
سوری، طبق روال سال های گذشته به منظور تسریع در 
رسیدگی به پرونده ها، اقدامات مقتضی را انجام خواهد داد.

به  ادامه،  در  البرز  استان  قضایی  مقام  ترین  عالی 
فرصت تعطیلات نوروز جهت دید و بازدید و مسافرت 
خانواده ها اشاره و تصریح کرد: در تعطیلات نوروز، بحث 
تامین امنیت کسانی که مبدا یا مقصد سفرشان استان 
خاطره  تا  گیرد  قرار  توجه جدی  مورد  باید  است  البرز 
ناخوشایندی از تعطیلات پایان سال و نوروز در ذهن مردم 
و مسافران باقی نماند. پلیس و دستگاه های خدمات رسان 
طبق برنامه ریزی انجام شده برنامه های متعددی در این 
خصوص دارند و دستگاه قضایی استان نیز طبق روال 
عادی همه ساله در ایام نوروز در همه حوزه های قضایی 
در دادسراها و محاکم شعب کشیک ویژه تعیین کرده و 

خدمات رسانی را بدون وقفه ادامه خواهد داد.

رئیس شورای قضایی استان البرز با اشاره به وضعیت آمار 
و سیمای جرایم استان و ضرورت اولویت بندی کمی و 
کیفی جرایم، بر اهمیت هم افزایی و همکاری دستگاهها 

در پیشگیری از جرایم تأکید کرد.

در این نشست فرید نجف نیا معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری کل استان البرز به عنوان دبیر 
جلسه گزارش تفصیلی از مصوبات جلسه قبل با موضوع 
پیشگیری از تصادفات ارائه کرد. دبیر شورای پیشگیری 
از وقوع جرم استان البرز همچنین به ارائه گزارشی از 
وضعیت آماری جرایم و آسیب های اجتماعی استان در 
بازه زمانی 10 ماهه اول سال 1401 در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل و همچنین وضعیت آماریِ استان البرز 
در کشور پرداخت. از جمله موارد مطروحه، بررسی آمار 
اتهام های پرتکرار در استان البرز و تحلیل آسیب  طلاق 
در مقایسه با سایر استان ها بود. نجف نیا در ادامه به آمار 
مطلوب و کاهشی جرایم و آسیب های اجتماعی استان 
البرز از قبیل سرقت، توهین، ضرب و جرح، کلاهبرداری، 
تهدید، تخریب، رانندگی بدون پروانه ی رسمی ، طلاق 
اشاره و خاطر نشان کرد: انجام اقدامات مؤثر پیشگیرانه 
و  جرایم  توجه  قابل  کاهش  به  منجر  جاری  سال  در 

آسیب های اجتماعی شد.

گزارش

کشف یک میلیون و ۸۰۰ هزار عدد 
مواد محترقه غیرمجاز

فرمانده انتظامی استان البرز از کشف بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار عدد 
انواع مواد محترقه غیرمجاز به ارزش ۳۰ میلیارد ریال در این استان خبرداد. 
سردار »حمید هداوند« در حاشیه نمایشگاه کشفیات مواد محترقه استان البرز 
اظهار کرد: در این زمینه ۳۶ نفر از تهیه کنندگان و فروشندگان مواد محترقه 
خطرناک در استان البرز دستگیر شدند. پلیس برای پیشگیری از حوادث تلخ 
و ناگوار در چهارشنبه آخر سال با جدیت با فروشندگان مواد محترقه غیرمجاز 
برخورد می کند. همچنین با اقدامات اطلاعاتی پلیس، در طرح مبارزه با فروش 
مواد محترقه خطرناک بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم پیش ساز مواد منفجره در 
البرز نیز کشف شد. مجموعه فرماندهی انتظامی به عنوان خادم مردم به هیچ 
عنوان با شادی و نشاط مردم مخالف نیست، اما در سال های اخیر افرادی 
سودجو با فروش مواد محترقه خطرناک باعث ایجاد صدمات جبران ناپذیر 
برای بخشی از شهروندان می شوند که پلیس با جدیت با این افراد برخورد می 
کند. تمام کسانی که در چهارشنبه آخر سال توسط پلیس دستگیر شوند تا 
پایان نوروز بازداشت خواهند بود و هیچ گونه تخفیفی برای آنها متصور نیست.

نقل قول

۷۵ درصد مشاوره های پلیس البرز
 منجر به مصالحه شده است

روز گذشته سرهنگ »سیدمرتضی موسوی« - معاون فرهنگی اجتماعی 
دانشجویان  خبرگزاری  دفتر  در  با حضور  البرز-  استان  انتظامی  فرمانده 
ایران)ایسنا( منطقه البرز به خدمات اداره مشاوره پلیس اشاره کرد و گفت: 
پلیس با ایجاد مرکزی به نام مرکز آرامش سعی کرده به ارائه خدمات 
مشاوره ای بپردازد. خدمات این مرکز رایگان است و متقاضیان می توانند 
برای بهره مندی از این خدمات با شماره ۰۹۶۵۸۰ تماس بگیرند. در این 
مدت حدود هزار مشاوره تلفنی صورت گرفته است، افزود: علاوه بر این، 
امسال با راه اندازی جهاد مشاوره در تمام کلانتری ها با حضور یک مشاور 
به مراجعین مشاوره می دهیم و هر ارگانی از جمله مساجد و مدارس هم 
که نیاز داشته باشند مشاور در این ارگان ها حضور می باید و به ارائه مشاوره 
می پردازد. بیشتر مشاوره ها مربوط به مسائل خانوادگی و زناشویی بوده 
است، در ۷۵ درصد موارد، مشاوره های ارائه شده در کلانتری ها به مصالحه 
منجر و از ورود پرونده به پروسه قضایی پیشگیری شده است. پلیس در 

این موارد می تواند از ظرفیت های جهاد دانشگاهی هم استفاده کند.

لوگ د�ی

گزارش



روزنامه
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یاد و خاطره »هادی میرمیران«معمار نوگرای ایرانی گرامی باد

دست به نقد

یا  پادآرمان شهر 
ویران شهر همواره 
در سینما، ادبیات 
است؛  داشته  ویژه ای  و  خاص  جایگاه  تلویزیون  و 
دنیایی مملو از دنائت و ابتذال که در آن ارزش آدمی 
تا حد شئ کاسته می شود. تفاوتی ندارد از اثر جاودانۀ 
جورج اورول، »١٩84« صحبت کنیم یا به بررسی فیلم 
در  بپردازیم،  ممنوعه«  »سیارۀ  همچون  کلاسیکی 
تمامی این آثار با فرد، گروه یا حکومتی تمامیت خواه 
مواجه هستیم که بر همه چیز انسان ها حکم فرمایی 
می کنند. پادآرمان شهر از آن جهت قابل توجه و دارای 
ارزش است که در آن سرنگونی امپراتوری های امروز 
بشر را می بینیم و هنرمند با مذمت رذالت های اخلاقی 
مسیر تزکیه نفس و بهبود فردی و اجتماعی را پیش 
پای مخاطب اش قرار می دهد. به همین خاطر، مفاهیم 
و ارزش های مورد بحث در اغلب این آثار در گذر سال ها 
کهنه نمی شوند و با وجود سپری شدن بیش از ٦ دهه از 
زمان ساخت »سیارۀ ممنوعه« کماکان هشدارهای این 

فیلم قابل توجه و درست هستند.

در بیشتر فیلم ها و رمان های پادآرمان شهری نگاهی 
تکنولوژی وجود  پیشرفت های  و  ربات ها  به  تیره وتار 
دارد و وابستگی بیش از حد انسان ها به فناوری های نو 
به عنوان مایۀ انحطاط فکری و اخلاقی جامعۀ بشری 
معرفی می شود. اما فرد ام. ویلکاکس و سیریل هیوم 
در این فیلم ابعاد نهان ذهن و بی توجهی انسان به 
جزئیات اندیشه ها و امیال اش را به عنوان اصلی ترین 
توماس  از  می دهند.  نشان  امروز  دنیای  زوال  دلایل 
آکویناسِ قدیس، فیلسوف و متفکر ایتالیایی اینگونه 
نقل شده که »شیطان در جزئیات است.« جمله ای که 
می تواند در پرداختن به غایت معنایی »سیارۀ ممنوعه« 
بدترین  بازتاب  را  اگر ویران شهر  باشد.  راهگشا  بسیار 
نظر  در  بشری  جامعۀ  آیندۀ  از  هنرمند  کابوس های 
جزئیات  ممنوعه«  »سیارۀ  سازندگان  نظر  از  بگیریم، 
پنهان ذهن، غرایز و هیجانات بیش از حد انسان عامل 
اوقات  از  بسیاری  در  که  مواردی  هستند؛  او  تباهی 

متوجه شان نیستیم و کنترلی بر آن ها نداریم.
داستان »سیارۀ ممنوعه« بسیار ساده شروع می شود، 
ادامه ای مرموز دارد و با پیام های اخلاقی روشنی به 
پایان می رسد؛ شخصیت ها در فصل انتهایی تمام تلاش 
خود را بکار می گیرند تا به ما بگویند اگر از اید )نهاد( 
تبدیل  به هیولاهایی  ناخودآگاه خود غافل شویم،  و 
اطرافیان مان  بلکه  تنها خودمان،  نه  خواهیم شد که 
نابودی می کشانیم. خط اصلی قصه  را هم به ورطۀ 
فیلم دربارۀ مأموریت یک سفینه فضایی است که از 
کره زمین به سیاره ای خیلی دور به نام طائر 4 فرستاده 
می شود تا از وضعیت دانشمندانی که در آنجا سکونت 
دارند و از مدت ها قبل، ارتباطشان با زمین قطع شده، 
باخبر شوند. گروه اعزامی در این سیاره فقط یک تن از 
دانشمندان به نام دکتر موربیوس را زنده پیدا می کنند 
که به همراه دختر جوان و ربات بسیار پیشرفته اش 
در این سیاره متروک زندگی می کند. موربیوس موفق 
به کشف بخشی از فناوری های مربوط به موجودات 
به کمک  را  ذهنی اش  توانایی های  و  شده  فرازمینی 
تکنولوژی هایی پیچیده گسترش داده، اما از سویه های 

تاریک وجود خود غافل مانده است.

همانطور که در بالا اشاره شد، عمده ترین تفاوت جهان 
پادآرمان شهری »سیارۀ ممنوعه« در قیاس با سایر آثار 
دیستوپیایی به نوع نگاه فرد ام. ویلکاکس بازمی گردد 
دل  در  خوش بینانه  داستانی  روایت  منظور  به  او  و 
فیلم های  المان های  و  ویژگی ها  از  خود  ویران شهر 
علمی و تخیلی بهره گرفته است. در این فیلم همانند 
سایر آثار شاخص پساآخرالزمانی با سرزمینی خالی از 
سکنه، متروک و نابارور مواجه هستیم که پیش از این 
یک مرتبه نابودی تمدنی بسیار پیشرفته را به چشم 
دیده است. اما ویلکاکس سرنوشت آدمی را محتوم به 
نابودی نمی داند و برعکس به ستایش عشق و شرافت 
و شبیه  امیدوارانه  نگرشی  مزمت طمع می پردازد.  و 
به عقیدۀ ری بردبری، شاعر و نویسنده آمریکایی که 
توصیف  را  آینده  که  نمی کنم  تلاش  »من  می گوید: 
کنم؛ بلکه قصد دارم از آن جلوگیری کنم.« این باور 
تفاوت عمده ای با نوع نگاه هنرمندان سرشناس دیگری 

چکمه ای  به  را  آینده  که  دارد  اورول  جورج  همچون 
تشبیه می کند که مدام بر صورت انسان فرود می آید. او 
معتقد است کسی که برگذشته فرامان می راند، آینده را 
هم کنترل خواهد کرد. درحالی که در »سیارۀ ممنوعه« 
لایتناهی  علم  به  دسترسی  وجود  با  موربیوس  دکتر 
از  غافل شدن  بخاطر  گذشته،  دانش  و  فرازمینی ها 

ناخودآگاه خویش راه به جایی نمی برد.
در میان نویسندگان موضوع غیرقابل تغییر و اصلاح 
درخت  دوبارۀ  باروری  به  امید  یا  جهان  بودن  ناپذیر 
مورد  همواره  پادآرمان شهرها  در  انسانیت  و  شعور 
مناقشه بوده و موافقت با هریک از آن ها به جهان بینی 
آثار  مسئله،  این  از  جدای  اما  می شود.  مربوط  افراد 
در  که  دارند  دیگری  یکسان  ویژگی های  ویران شهری 
بازخوانی دوبارۀ مضامین موجود در »سیارۀ ممنوعه« 
اشاره به آن ها و دنبال کردن مفاهیمی همچون عشق و 
آزادی در جهان این فیلم خالی از لطف نیست. در اغلب 
مدینه فاسده ها »اختیار« و »آزادی« در تفکر و عمل به 

مفاهیمی انتزاعی می مانند که دستیابی به آن ها اساساً 
ممکن نیست، اما صاحبان قدرت همواره به شهروندان 
رویافروشی می کنند و با ایجاد توهم وجود اختیار و 
توان انتخاب مردم را فریب می دهند. این مسئله در 
»سیارۀ ممنوعه« نیز نمود پیدا می کند؛ جایی از فیلم 
دکتر موربیوس از دخترش دربارۀ علاقه و میل او برای 
زندگی در زمین یا سیارۀ طائر 4 می پرسد. سوالی کاملًا 
بی معنا؛ زیرا دختر اصلًا زندگی در زمین را نمی شناسد 
تصمیم گیری  صلاحیت  و  توان  به همین خاطر  و 
پرسش  این  با  موربیوس  اما  ندارد،  را  راستا  این  در 
کاوشگران  و  دختر  به  را  اختیار  و  اراده  وجود  توهم 
القاء می کند. از سویی دیگر، عشق آزاد و پویا یکی از 
زیرا  می رود؛  بشمار  پادآرمان شهرها  در  ممنوعه  موارد 
همانطور که پابلو پیکاسو، نقاش، شاعر، طراح صحنه 
و پیکرتراش اسپانیایی می گوید: »عشق بزرگترین نیرو 
بخش زندگی  است« و قطعاً حکومت های تمامیت خواه 

و حاکمان ویران شهرها خواستار انسان هایی نیرومند 
نیستند. مسئلۀ ممنوعیت عشق در این قبیل آثار از 
فیلم کلاسیکی مانند »سیارۀ ممنوعه« تا سریال جدید 
و دیستوپیایی همچون »سرگذشت ندیمه« -و کتاب 
فیلم  این  در  است.  ردیابی  قابل  آن-  اقتباس  منبع 
عشق دختر جوان به فرمانده، او را آگاه هوشیار کرده 
و در پایان به انسان بهتری تبدیل می کند. هرچند این 
مسئله به شکل پیش پاافتاده و باسمه ای در فیلم وجود 
دارد، اما با در نظر گرفتن زمان ساخت اثر می توان آن 

را به عنوان نکته ای مثبت قلمداد کرد.
بخش  و  است  روانی  انرژی  منبع  اید  فروید  بنظر 
عمده ای از شخصیت انسان را تشکیل می دهد. نهاد 
و  تغییر شخصیت ماست  غیرقابل  و  تاریک  قسمت 
از  آموخته هایمان  به  و  است  ناچیز  آن  از  ما  اطلاع 
مطالعۀ رویاها و روند شکل گیری نشانگان روان نژندی 
محدود می شود، اما بطور کلی اغلب روانشناسان اید 
خصوصیات  معتقدند  و  می کنند  توصیف  تاریک  را 

بد انسان ها ریشه در آن دارد. از همین روی در فیلم 
شخصیت ها به هنگام خودآگاهی مهربان و خیرخواه 
هنگامی  و  ذهن شان  پس  در  اما  هستند،  یکدیگر 
عملکردی  می گیرند،  قرار  خود  غرایز  سلطۀ  تحت  که 
از انرژی ای است که  غیرقابل توجیه دارند. اید مملو 
لذا  ندارد؛  سامانی  و  نظم  ولی  برمی خیزد،  غرایز  از 
تحت سلطۀ اصل لذت است و تباهی به بار می آورد. 
)فراخود(  تقابل سوپرایگو  ممنوعه« شاهد  »سیارۀ  در 
موربیوس با اید او هستیم؛ تقابلی که فرجام خوشی 
ندارد و همانطور که در بالا به آن اشاره کردیم، اساس 
فیلم بر هشدار دادن دربارۀ هوشیاری در خصوص این 
مبارزۀ ذهنی استوار شده است. سوپرایگو سعی دارد 
سرکشی های اید را کنترل کند، به همین منظور تمام 
تلاشش این است که خود را با هنجارهای اجتماعی 
تطبیق دهد درحالی که اید تنها بدنبال ارضای آنی غرایز 
است. در روانشناسی از سوپرایگو به عنوان سرمنشاء 
احساس درست و غلط و وجدان یاد می شود و این 
بخش از ذهن به ما کمک می کند تا رفتارمان مورد 

قبول اجتماع واقع شود.
»سیارۀ ممنوعه« در دهۀ ١٩50 میلادی از نظر سمعی و 
بصری فیلم بسیار چشمگیر و جالب توجهی بوده است. 
هرچند امروز و اکنون نمی توانیم قضاوت درستی در 
این خصوص داشته باشیم، اما چند نکته مانند اینکه 
»سیارۀ ممنوعه« پرهزینه ترین فیلم علمی و تخیلی تا 
آن زمان بوده به ما نشان می دهد طراحی صحنه )کار 
سدریک گیبنز و آرتور لونرگن( و جلوه های ویژۀ این 
فیلم )کار ای. آرنولد گیلسپی، وارن نیوکوم، اروینگ 
ریس و جاشوآ میدر( با دقت و وسواس خاصی انجام 
گرفته است که سبب می شوند برخی از سکانس های 
»سیارۀ ممنوعه« هنوز هم دیدنی و غریب باشند. در 
زمان اکران »سیارۀ ممنوعه« ربات حاضر در فیلم آنقدر 
هرمان  که  می گیرد  قرار  سینمادوستان  توجه  مورد 
»پسر  فیلم  در  با همان شمایل  دقیقاً  آن  از  هافمن 
نامرئی« استفاده می کند! از لحاظ شنیداری نیز »سیارۀ 
ممنوعه« اثر پیشرویی محسوب می شود و از این منظر 
هنوز قابل قبول است. بنا بر اطلاعات موجود، بیبی و 
لوئیس بارون، آهنگسازان فیلم، نخستین هنرمندانی 
ساخت  برای  الکترونیک  موسیقی  از  که  بوده اند 

موسیقیِ یک فیلم استفاده کردند.
انتقادی  و  تاریک  اثر  »سیارۀ ممنوعه« در مجموع 
بشمار می رود، اما باز هم به انسان و رستگاری او 
امیدوار است. در این فیلم شاهد تلفیق دو سبک 
ام.  فرد  و  علمی و تخیلی و دیستوپیایی هستیم 
و  خشک  جهان  آن  دل  در  کرده  سعی  ویلکاکس 
روشن تر  آینده ای  به سمت  مسیری  وحشتناک 
ترسیم کند؛ به عقیدۀ بسیاری بزرگ ترین خصیصۀ 
جهان  دربارۀ  را  حقایقی  که  است  این  دیستوپیا 
قصه ها  سایر  در  که  می کند  آشکار  پیرامون مان 
همین  اما  نمی کنیم،  آن ها  به  چندانی  توجه 
معضلات و کاستی ها باعث سقوط اخلاقی و ازهم 
خواهند  جهان  اقتصادی  و  ارزشی  نظام  پاشیدن 
بازخوانی  در  نکته  اهمیت ترین  بی تردید حائز  شد. 
ممنوعه«  »سیارۀ  مفهومی  و  پادآرمان شهری 
است،  فیلم  انتهایی  سکانس های  در  دقیق شدن 
تا  کنند  وارد  ما  به  تلنگری  می توانند  که  دقایقی 

انسان های بهتری باشیم.

نگاهیبهفیلم»سیارۀممنوعه«ازمنظردیستوپیادرعالمهنر؛

شیطان، همیشه در کمین 
محمدسعید خزائی

»سیارۀ ممنوعه« در مجموع اثر تاریک و انتقادی بشمار می رود، اما باز هم به انسان و رستگاری او امیدوار است. در این 
فیلم شاهد تلفیق دو سبک علمی و تخیلی و دیستوپیایی هستیم و فرد ام. ویلکاکس سعی کرده در دل آن جهان خشک 
و وحشتناک مسیری به سمت آینده ای روشن تر ترسیم کند؛ به عقیدۀ بسیاری بزرگ ترین خصیصۀ دیستوپیا این است که 
حقایقی را دربارۀ جهان پیرامون مان آشکار می کند که در سایر قصه ها توجه چندانی به آن ها نمی کنیم، اما همین معضلات 
و کاستی ها باعث سقوط اخلاقی و ازهم پاشیدن نظام ارزشی و اقتصادی جهان خواهند شد. بی تردید حائز اهمیت ترین 
نکته در بازخوانی پادآرمان شهری و مفهومی »سیارۀ ممنوعه« دقیق شدن در سکانس های انتهایی فیلم است، دقایقی که 

می توانند تلنگری به ما وارد کنند تا انسان های بهتری باشیم.
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حسن صانعی پور

سرمربی تیم ملی وزنه برداری انتخاب شد
پس از استعفای سعید علی حسینی و بعد از برگزاری انتخابات فدراسیون وزنه برداری، فدراسیون، سرانجام سرمربی 
تیم ملی بزرگسالان انتخاب و هدایت پولادمردان به نواب نصیرشلال سپرده شد. نواب نصیرشلال قهرمان المپیک 

۲۰۱۲ لندن، بزودی اسامی نفرات ملی پوش را برای حضور در اردوی فروردین ماه ۱۴۰۲ اعلام خواهد کرد.

 

نجستار ذره ب�ی

تقدیم به کاپیتان جاودانه »مهدی رضایی مجد«؛

مردنکونامنمیردهرگز...

پرسپولیس دهه 60 تیمی چشم نواز بود که هر ستاره ای 
دوست داشت خود را به جمع 40 و 50 نفره اول فصل 
لشکر سرخ ها برساند، جاییکه ده ها سفارش و واسطه 
می تراشیدند تا علی پروین به ستاره های آن دوران اجازه 
بدهد چند دقیقه در تمرینات تیم شرکت کنند. انتخاب 
بزرگانی  بعضاً  که  بود  و دشوار  بازیکنان چنان سخت 
بخاطر چند دقیقه دیر آمدن و تاخیر سر تمرینات باید 
ساک بر دوش برمی گشتند. در همان اوضاع و احوال اما 
یک جوان عاشق و مؤدب و خوش ترکیب خلاف جهت 
آب شنا کرد. او که کاپیتان تیم ملی جوانان بود از سوی 
علی پروین برای حضور در پرسپولیس نیز به تیم دعوت 
شده بود. اما مهدی رضایی مجد همه این جذابیت های 
پرسپولیسی شدن و کاپیتانی تیم ملی را گذاشت و رفت 
در  درست  وطن.  ناموس  از  دفاع  وطن.  از  دفاع  برای 
روزهایی که برخی از متولیان و متمولین فرزندان خود 
را به بهانه درس و تحصیل و خدمت به آینده وطن به 
آمریکا و کانادا و انگلیس می فرستادند تا احیانا! هوایی 
نشوند و به جبهه نروند، مهدی رضایی مجد شجاعانه کوله 
ورزشی اش را خالی و لباس بسیج برتن کرد و رفت به 
دفاع از میهن. دل شیر می خواهد دل کندن از دنیا و دل 
بریدن از کاپیتانی تیم ملی و پیراهن سرخ پرسپولیس. 
باید یکبار آن دوران را تجربه کرده باشی و دل به دریا زده 
باشی تا بدانی که رفتن چه حالی و چه حسی می خواهد. 
وقتی به نقطه ای می رسیدی که باید بروی جبهه هیچی 
برایت مهم نبود جز دفاع از وطن. و این شعر فردوسی 

بزرگ همیشه در اذهان آن نسل تکرار می شد:

اگر سر به سر تن به کشتن دهیم

                       از آن به که کشور به دشمن دهیم

درود بر مادرانی که به این جوانان شیر دادند. سلام و 
درود بر پدرانی که چنین فرزنانی را پرورش دادند. مهدی 
از  است،  دست نیافتنی  ستاره  یک  حالا  رضایی مجد 
آن ها که جایی در آسمان احتمالاً به زمین های فوتبال 
نگاه می کند و یادش می آید که چطور برای اکباتان و 
تهران جوان و پرسپولیس توپ زد. می گویند کاپیتان وقت 
تیم فوتبال جوانان جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۶۱ 
و ۱۳۶۲ بود. ۱۵ گل ملی در کارنامه دارد که یک گل او 
مقابل تیم ملی بزرگسالان کره جنوبی در جام پادشاهی 
بنگلادش به ثمر رسیده است. این بازی با نتیجه ۳ بر یک 
به سود کره جنوبی تمام شد و تک گل تیم جوانان ایران 
را شهید رضایی مجد وارد دروازه حریف کرد. می گویند 
علی پروین او را برای بازی در پرسپولیس پرستاره دهه ۶۰ 
می خواست اما »مهدی« رویاهای بزرگتری داشت، توپ 
و زمین چمن و  پیراهن تیم ملی را رها کرد و رفت تا 
مقابل توپ دشمن بایستد و از زمین ایران دفاع کند. دهم 
اسفند ۱۳۶۵ کاپیتان محجوب ایران در شلمچه شهید شد. 
ترکش به نخاع و گردن او برخورد کرد و کتاب زندگی یکی 
از وفادارترین فرزندان ایران بسته شد ولی پرونده ای به 
درازای تاریخ برای مهدی باز شد. نامش و یادش جاودانه 
شد. و شیخ اجل که چه زیبا در وصف شهید رضایی مجد 

فرمود: سعدیا مرد نکونام نمیرد هرگز...

و  پرسپولیس  تیم  دو  گذشته  فصل  شش  در 
استقلال شرایط را به طوری رقم زده بودند که در 
مسجل  آنان  قهرمانی  لیگ،  پایان  به  هفته  چند 
برای کسب مقام  شده و دیگر تیم ها می بایست 
دوم به رقابت می پرداختند. این معادله در لیگ 
سپاهان،  تیم  سه  و  ریخته  برهم  دوم  و  بیست 
برای  تنگاتنگ  رقابتی  پرسپولیس  و  استقلال 
مس  تیم های  و  داشته  قهرمانی  جام  کسب 
آذربایجان  تراکتور  رفسنجان، گل گهر سیرجان و 
این  با  هستند.  قهرمانی  به  امیدوار  همچنان 
مقدمه نگاهی به معادلات قهرمانی در پایان هفته 

بیست و سوم خواهیم انداخت:

خیز بلند سپاهانخیز بلند سپاهان
یادآور  کریمی  محمد  سید  وچهار  نود  دقیقه  گل 
گل سپهر حیدری بود که در دقایق تلف شده دیدار 
پرسپولیس با سپاهان  قهرمانی را برای قرمزپوشان 
پایتخت رقم زد. ژوزه مورایس سرمربی طلایی پوشان 
بود،  کرده  آغاز  استقلال  شکست  با  را  فصل  که 
سپاهان را تبدیل به تیمی یکدست، هجومی و با 
برنامه کرده است. بازگشت پیام نیازمند به اصفهان 
شهریار  و  نورافکن  امید  چون  مهره هایی  حفظ  و 
مغانلو و اضافه شدند بازیکنانی چون میلاد زکی پور 
و اعتماد به بازیکنانی جوانی چون یاسین سلمانی 
و محمد کریمی، هارمونی لازم را به سپاهان داده 
و  لیگ  حمله  خط  بهترین  داشتن  با  تیم  این  و 
خیز  سوم  و  بیست  هفته  پایان  تا  برد  بیشترین 
بلندی برای قهرمانی برداشته است. آمار سپاهان در 
بازی های این فصل نشان از قدرت آشکار این تیم 
داشته و دو باخت این مقابل فولاد در هفته چهارم و 
پیکان در هفته چهاردهم  در حالی رقم خورده است 
که طلایی پوشان در هر دو بازی مالکیت توپ را در 
اختیار داشته اند. با این حال آنچه باعث شده است 
طلایی پوشان علیرغم ارایه بازی های قابل قبول تنها 
بگیرند،  قرار  امتیاز اختلاف در راس جدول  با سه 
تیم های مدعی  با  تقابل  در  تیم  این  تساوی های 

است.   
باخت بدموقع پرسپولیس

در  کننده ای  تعیین  نقش  گل محمدی  یحیی 
سرنوشت پرسپولیس دارد. سرمربی پرسپولیس هر 
وقت آرامش را به تیم القا کرده نتیجه گرفته است 
و هرگاه دچار حواشی مخرب گردیده، از قافله عقب 
مانده است. به نظر می رسد داستان فصل گذشته 
با  تیم  این  است.  تکرار  حال  در  پرسپولیس  برای 
بازیکنان تاثیرگذاری چون وحید امیری و  داشتن 
مهدی ترابی و جوان جویای نامی چون محمدعمری 
پُر فشار به کمتر تیمی اجازه  ارایه بازی های  با  و 
دروازه  درون  در  بیرانوند  علیرضا  می دهد.  مانور 
میزان  و  کرده  عمل  گلر  یک  از  فراتر  پرسپولیس 
دوندگی استاندارد قرمزپوشان همچون فصول قبل 
مثال زدنی است. با این حال پرسپولیس فصل جاری 
بلاتکلیف بازی کرده و شوک منفی خروج لوکادیا 
هنوز بر این تیم حاکم است. اینکه سرمربی قادر 
ببرد  بهره  از مهاجمانی چون مهدی عبدی  نیست 
و اینکه محمد عمری علیرغم نمایش خیره کننده 
هنوز به بلوغ تاکتیکی نرسیده است و اینکه شیخ 
بسر  مصدومیت  بند  در  گذشته  همچون  دیاباته 
می برد نکات ویژه ای است که  پرسپولیس را از قواره 
قهرمانی خارج کرده است. ترمز قرمزپوشان که بعد 

از برد در جام حذفی امیدوار بودند با پشت سرنهادن 
سپاهان در هفته های انتهایی، یکه تاز لیگ بیست 
و دوم شوند در دقیقه نود و چهار توسط سپاهان 
کشیده شد تا به گفته یحیی گل محمدی قهرمانی 

برای آنان سخت شود. 
استقلال  و صعود به رتبه دوم

را  خوزستان  فولاد  گل  دو  با  پایتخت  آبی پوشان 
شکست داده تا رتبه دوم جدول را  که در هفته های 
اخیر بین پرسپولیس و سپاهان جابجا می شد، به 
خود اختصاص بدهد. نکته حایز اهمیت در مورد 
استقلال اینکه آبی پوشان در فاصله هفت هفته، 
فاصله هشت امتیازی خود را با پرسپولیس جبران 
یک  لیگ  پایان  به  هفته  هفت  درفاصله  و  کرده 
امتیاز از رقیب سنتی خود پیش افتادند تا ضمن 
به  رسیدن  برای  میلیمتری  رقابتی  آمدن  بوجود 

صدر جدول، دربی برگشت را حساس تر از گذشته 
نمایند. استقلال تهران هرچند در هفته های اخیر 
منظم و روبه جلو بازی می کنند اما دو نکته در 
مورد آنان قابل بررسی است: ابتدا فرصت سوزی 
بازیکنان این تیم که در اغلب صحنه ها به سختی 
موفق به گشودن دروازه حریف می شوند و دیگر 
و  سیلوا   رافائل  چون  بازیکنانی  محسوس  افت 
عارف غلامی است که شاید در ادامه لیگ به نقطه 
آشیل آنان تبدیل گردد. با این حال استقلال مد 
ساپینتو که هیجان و دلهره را در سراسر نود دقیقه 
بین خود و هواداران تقسیم کرده است، روی ریل 
نهادن  سر  پشت  از  پس  و  گرفته   قرار  موفقیت 
طلایی پوشان  لغزش  منتظر  پایتخت  قرمزپوشان 
بین  این  در  بزند.  تکیه  جدول  صدر  بر  تا  است 
چون  تیم های  با  دیدار  نیز  و  شهرآورد  نتیجه 
آلومینیوم و تراکتور که در این فصل یقه بزرگان را 
گرفته اند، برای آبی پوشان می تواند سرنوشت ساز 

باشد. 
گلگهر و وداع با قلعه نویی

امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب 
شد تا مسابقه با نفت مسجد سلیمان آخر حضور او در 
گل گهر سیرجان باشد. دیداری که با برد پر گل نماینده 
سیرجان به اتمام رسید تا سرمربی جدید تیم ملی با 
خاطره ای خوش سیرجان ار ترک نماید. با این حال 
هرچند گل گهر پتانسیل قهرمانی را ندارد اما بیست و 
یک امتیاز باقی مانده به آنان اجازه خواهد داد تا به 
قهرمانی بیاندیشند. باید دید جانشین قلعه نویی که 
مسلما کار سختی در پیش رو خواهد داشت، قادر 
خواهد بود رتبه قابل توجه ای برای سیرجان در جدول 
لیگ برتر کسب نماید. ناگفته نماند که این تیم دیدار 

یک هشتم نهایی  جام حذفی مقابل فولاد  را نیز باید 
برگزار کند تا در صورت پیروزی به مصاف پرسپولیس 
و  سیرجانی ها  مناسب  گذاری  سرمایه  برود.  تهران 
استخدام مربیان  نیز  و  پتانسیل منطقه  از  استفاده 
بزرگ این باشگاه را در بلند مدت در فوتبال ایران و 

حتی آسیا مدعی خواهد کرد. 
مس رفسنجان و تمرین قهرمانی

شده  تبدیل  خطرناک  تیمی  به  رفسنجان  مس 
است. شکست تراکتور در تبریز و صعود به رتبه 
پنجم جدول نباید اتفاقی باشد و نشان از این دارد 
که رفسنجان نیز همچون سیرجان در مسیر درستی 
قرار  آن  ملزمات  و  فوتبال  به  پرداختن  لحاظ  به 
گرفته است. در حقیقت مس رفسنجان در فصل 
فصول  در  شاید  تا  می کند  قهرمانی  تمرین  اخیر 
آینده همچون استقلال خوزستان، ساپیا تهران و 

فولاد خوزستان بتواند جام قهرمانی را به ویترین 
باشگاه خود اضافه کند.

تراکتور و آرزوهای برباد رفته
و  زیاد  گذاری  سرمایه  علیرغم  تراکتور  چرا  اینکه 
استخدام بهترین مربیان و بازیکنان قادر نیست روند 
پیروزی های خود را حفظ کرده  و به صدر جدول صعود 
کند در دو نکته نهفته است. ابتدا اینکه تراکتور در 
رسیدن به موفقیت عجول بوده و دست به تغییرات 
احساسی می زند  و دیگر اینکه  تراکتور از شرایط بومی 
خود خارج شده و  به نظر می رسد بازیکنان غیرتبریزی 
پرشورهای  با  را  لازم  روحی  ارتباط  نباشند  قادر 
آذربایجان ایجاد نمایند. با این حال ترکتور در فصول 
اخیر به تیمی با اروزهای برباد رفته تبدیل شده است. 

قهرمان لیگ چه تیمی خواهد بود 
قدرمسلم اینکه مثلث قهرمانی را سپاهان، استقلال 
و پرسپولیس تشکیل داده اند. از طرفی نباید اتفاقات 
نادر فوتبال را نیز فراموش کنیم. دوستداران فوتبال 
به یاد دارند که استقلال در ششمین دوره لیگ برتر 
جدول  دوم  تیم  با  اختلاف  امتیاز  دوازده  با  ایران 
موفق به کسب جام قهرمانی نگردید. شرایط شش 
از   قبل  قهرمان  چهره  معمولا  که  گذشته  فصل 
هفته های بیست و پنج یا بیست و ششم مشخص 
به نظر  این حال  با  رفته است.  بین  از  نیز  می شد 
علت  به  قهرمانی  برای  سپاهان  شانس  می رسد 
اختلاف سه امتیازی  با تیم دوم و بازی های نسبتا 
سرخابی های  به  نسبت  تیم  این  باقیمانده  آسان  
پایتخت بیشتر است. نتیجه دربی برگشت و بازی 
با تیم های در آستانه سقوط نیز از دیگر دلایلی است 
که شاید کفه ترازو را به نفع یک تیم سنگین تر کرده 

و صدر جدول را با تغییراتی روبرو نماید.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

معادلات قهرمانی لیگ22 در پایان هفته بیست وسوم
سیدرضا فیض آبادی
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روسیه قهرمان رقابت های فوتسال نوروزگاه شد
در سومین روز از مسابقات فوتسال رقابت های بین المللی نوروزگاه، تیم ملی الف فوتسال زنان ایران مقابل روسیه به 
میدان رفت و با چهار گل شکست خورد. به این ترتیب روسیه با پیروزی برابر تیم های ملی الف و ب ایران به مقام 

نخست این رقابت ها دست پیدا کرد. تیم ملی الف ایران با هدایت فروزان سلیمانی هم دوم شد.

ساپینتوچگونهبهنیمکت
استقلالبرگشت؟

  پیش از برگزاری مسابقه استقلال و فولاد، 
ناظر مسابقه به مسئولان تیم استقلال اعلام 
می کند که ساپینتو در لیست محرومان قرار 
دارد و نمی توانــد مقابل فولاد روی نیمکت 
بنشــیند. پس از اطلاع مدیریت باشــگاه 
اســتقلال از این موضوع، فرشید سمیعی 
معاون حقوقی باشگاه استقلال در تماس با 
روسای کمیته های استیناف و انضباطی و 
همچنین رئیس سازمان لیگ برای حل این 
مشکل اقدام می کند. به این ترتیب مشخص 
می شــود با وجود رای صادر شــده از سوی 
کمیته استیناف، برخی ناهماهنگی ها باعث 
شده که همچنان رای اولیه کمیته انضباطی 

در سامانه ملاک باشد.

یکدستیارخارجیدرکنار
قلعهنویی امیر

  رئیــس فدراســیون فوتبال کشــورمان 
از حضــور یــک دســتیار خارجــی در کنار 
قلعه نویــی خبر داد. مهدی تاج در حاشــیه 
مراسم برترین های سال فوتسال در خصوص 
دستیاران قلعه نویی اعلام کرد که سرمربی 
جدید تیم ملــی فوتبال کشــورمان قطعاً 
یک دســتیار خارجی خواهد داشت. رئیس 
فدراســیون فوتبــال درخصــوص اینکه آیا 
قلعه نویی از دســتیاران خارجی هم در تیم 
ملی اســتفاده خواهد کرد یــا خیر، اظهار 
داشــت: بله؛ یک دستیار خارجی در کادر 
فنی تیم ملی حضور خواهد داشت. این 
موضوع در حال رایزنی اســت. دستیاران 

ایرانی وی هم معرفی شده اند. 

دلیلانتخابقلعهنوییاز
زبانرئیسفدراسیون

  رئیس فدراســیون فوتبــال درخصوص 
اینکه قلعه نویی از حضور در تیم ملی انصراف 
داده بــود، تصریح کرد: »تصور می کردند که 
فدراسیون می توانست روند بهتری داشته 
باشــد، اما ما هم بارها اعلام کرده بودیم که 
نمی خواستیم کســی ناراحت شود. ما باید 
بهترین گزینه را انتخاب می کردیم. قلعه نویی 
چهره شناخته شده ای است و نتایج بسیار 
خوبی در لیگ برتر داشــته است. او سابقه 
حضور در تیم ملی را هم دارد. ضمن احترام 
به کســانی که نتوانســتیم از آنها استفاده 
کنیم، فکر می کنم قلعه نویی بتواند با کمک 
فدراسیون، باشگاه ها و رسانه ها و بازیکنان 

بتواند به تیم ملی کمک کند.«

اظهار دبیر:حق اولتیماتوم
ندارید سیاسی نظر

 علیرضا دبیر خطاب به کشــتی گیران 
گفــت: ما با وجــود همه مشــکلات و 
محدودیت های مالی، بهترین امکانات 
را برای شما فراهم کرده ایم تا با کمترین 
دغدغه تنها به دنبــال تلاش و تمرین و 
کسب موفقیت در عرصه های بین المللی 
برای کشور باشید. اگر انتقادی نسبت به 
مدیریت هیات های کشــتی استانتان 
دارید نباید مصاحبه کنید. شما باید این 
مــوارد را به من اطــلاع بدهید تا من به 
عنوان رییس فدراســیون آن را پیگیری 
کنم تا مشــکلتان حل شود. کشتی گیر 
نباید درباره مسائل سیاسی یا مدیریتی 

اظهار نظر کند.

سعیدعزتاللهیبهترین
بازیکنزمینشد

  در چارچوب هفته بیست و یکم لیگ 
دانمارک تیم وایله بولــدکلاب در دیدار 
فردریکیا قرار گرفت و موفق شد این تیم 
را با سه گل شکست دهد تا همچنان در 
صدر جدول رده بندی لیگ یک دانمارک 
قرار داشته باشد. ســعید عزت اللهی در 
ایــن بازی فیکس بــود و تا پایان نیز در 
ترکیب تیمش ماند. نکته جالب اینکه 
عزت اللهــی در این دیــدار هم به عنوان 
هافبک هجومی بــرای وایله بازی کرد. 
عزت اللهی روی گل دوم وایله یک پاس 
گل داد و موفق شد روی روند گلزنی این 
تیم اثر داشته باشد و سومین پاس گل 

این فصل را ثبت کند.

ترسایتالیاییهاازمهدی
طارمیوپورتو

   تیــم فوتبال پورتو امشــب در بازی 
برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانــان اروپــا میزبان اینتر اســت. 
اینتری ها در بازی رفت با نتیجه یک بر 
صفر به پیروزی رســیدند. پورتو در این 
بازی به همراه مهدی طارمی ستاره تیم 
ملی کشورمان به دنبال جبران بازی رفت 
و صعود به مرحله یک چهارم اســت. در 
 »economictimes« همین رابطه سایت
بــه اینتری ها در زمینــه مهدی طارمی 
هشدار داد و نوشــت: فرم اخیر پورتو با 
دو برد، دو باخت و یک تســاوی در پنج 
بازی اخیر خود در تمام رقابت ها ناسازگار 

بوده است.

یونایتدبا۱۳۰میلیونیورو
دنبالکاماوینگا

  منچستریونایتد در تلاش است سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و سال 
آینده در این رقابت ها حضور داشــته باشد. 
شیاطین سرخ در حال حاضر در رده سوم لیگ 
برتر انگلیس و همچنان در لیگ اروپا حضور 
دارند. هیات مدیره منچستریونایتد به دنبال 
تقویت خط میانــی این تیم در فصل آینده 
اســت و به همین خاطر ادواردو کاماوینگا 
را مدنظر خود قرار داده اســت. یونایتد برای 
جذب این بازیکن فرانسوی ۱۳۰ میلیون یورو 
برای بازیکن ســابق رن پیشنهاد داده است. 
منچســتریونایتد پس از جدایی کاسیمیرو 
از ســانتیاگو برنابئو بــه دنبال جذب یک 

هافبک دیگر از رئال مادرید است.

محمدصلاحقربانی
سارقاندرکشورششد

  ویــلای محمــد صــلاح، مهاجم 
لیورپــول و تیم ملی مصــر در قاهره 
جدید مورد ســرقت قرار گرفت. یکی 
از بســتگان این فوتبالیست بزرگ در 
گــذر از منزلش، پنجره هــای باز اتاق 
ایــن خانه را دید و متوجه ســرقت از 
آن شد. پلیس تصریح کرد که چندین 
وسیله برقی از جمله تلویزیون از خانه 
به ســرقت رفته است. پلیس در حال 
بررسی تصاویر دوربین های مداربسته 
و گفت وگــو با شــاهدان و پرســنل 
امنیتی اســت. صلاح هنوز به اخبار 
و ســوالات مربوط به سرقت پاسخی 

نداده است.

رازافتعجیبمیلادسرلک
درپرسپولیسلورفت

  کاروان تیــم ملی فوتبال کشــورمان 
در حالــی راهــی قطر شــد کــه هافبک 
پرسپولیس در میان ناباوری از حضور در 
جام جهانی قطر باز ماند و از تیم ملی خط 
خورد. سرلک که داعیه بازی در تیم ملی 
را داشــته در فصل جاری نزول شــدیدی 
داشته است. میلاد سرلک به نوعی نبض 
خط میانی پرسپولیس را در اختیار داشته 
و یک هافبک دفاعی بازیســاز محسوب 
می شــود که گل محمــدی بخواهد هم 
نمی توانــد او را کنار بگــذارد یا نیمکت 
نشین کند. بنابراین شماره ۱۰ مجبور است 
با همین وضعیت و مصدومیت نصفه و 

نیمه برای پرسپولیس بازی کند.

پورعلیگنجیباآتلاز
بیمارستانترخیصشد

  مدافع پرسپولیس که در جریان دیدار 
با سپاهان دچار آسیب دیدگی شده بود، از 
بیمارستان مرخص شده و مراحل درمانی 
خود را پشت سر می گذارد. در اواخر نیمه 
اول برخورد شدید و ناخواسته ای در محوطه 
جریمه پرسپولیس بین مرتضی پورعلی 
گنجی و شــهریار مغانلو شکل گرفت که 
منجر به آسیب دیدگی مدافع سرخ ها شد. 
پورعلی گنجــی بلافاصله با آمبولانس به 
بیمارستان منتقل شد تا مراحل درمانی اش 
را پشــت ســر بگذارد. مدافع سرخ ها بعد 
از عکســبرداری و بررســی پزشــکی، از 
بیمارستان مرخص شــده و مدتی باید با 

آتل محافظ گردن کار را دنبال کند.
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